REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

Bogota D.C. 06 de Abril de 2015

Y

v CONSOLIDADO DE EVALUACIONES

'VERIFICACION JURIDICA, TECNICA Y ECONOMICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO
DEL PROCESO DE SELECCION ABREVIADA NO. 007 DE 2015, CUYO OBJETO ES “"SUMINISTRO DE
INSUMOS Y REACTIVOS NECESARIOS PARA LA RECOLECCION, PROCESAMIENTO DE LAS
UNIDADES DE SANGRE COLECTADAS, REALIZACION DE LAS PRUEBAS DE INMUNOSEROLOGIA E
INMUNOHEMATOLOGIA DEL BANCO DE SANGRE Y SERVICIO TRANSFUSIONAL DEL HOSPITAL

MILITAR CENTRAL”

VERIFICACION JURIDICA:
NO CUMPLE
PROPONENTE CUMPLE
BIOCIENTIFICA LTDA
NIT: 860.065.795-6 X
BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA
NIT: 860.020.309-6 X
ABBOTT LABORATORIES DE COLCMBIA S.A
NIT: 860.002.134-8 X
: QUIMICA INTERNACIONAL LTDA
| NIT: 860.402.717-8 X
LABCARE DE COLOMBIA LTDA
NIT: 830.056.202-3 X
STOCK PHARMACIA S5.A.S
NIT: 900.274.326-6 X
SOC C.IL. BIOSERVICE S.A.
NIT: 830.096.401-3 X
- ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S
X

NIT: 830.025.281-2




VERIFICACION ECONOMICA:

REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL

GRUPO GESTION DE CONTRATOS

Grupo 1 Cubetas NC SE ASIGNA
determinacion | OUMICAITERNACIONAL | 3 6200000 50 $6200000|  PUNTAJE NOCUMPLE | NCF,NCE
hemoglobing " ECONOMICO
STOCK PHARMACIA SAS
Nit. 900274326-6 $5.000.000 $ 5.000.000 $0 500 CUMPLE
Grupo 2 Insumos
foma de muestra BECTON DICKINSON LTDA NOSE ASI(IEENA " c
NEL BE0020309+6 PUNTAJ NO CUMPLE NC
ECONOMICO
Grupo 3 Insumos STOCK PHARMACIA SAS
VarioS Nit, 900274327 $3.600.000 $3.600.000 $0 500 CUMPLE
ANAR DIAGNOSTICA NO SE ASIGNA
Grupo 4 Reaclivos {MPDRT SAS Nit. PUNTAJE NOC CUMPLE NCE
para Prushas de 8300252812 §225000000 |  $225.000.000 go| ECONOMICO
Inmunoserologia ABBDT LABDRATORIES
DE COLOMBIA Nit. 500 CUMPLE
860002134-8
Grupo 5 Reactivos
para Pruebas de BIDCIENTIFICA LTDA Nit
Inmunchematclogi B860065795-6 $177.200.000 $177.200.000 30 500 CUMPLE
a
Grupo 6 Insumes COMERCIALIZADORA
recoleccidn de INTERNAL BIO-SERVICE $ 176.000.000 $ 176.000,000 $0 500 CUMPLE
Sangre S.A. Nit. 8300964013
Grupo 7 Reactivos
> | QUIMICA INTERNACIONAL
Inmunohematokogi Nit. 860402717.8 $20.000.000 $0 $ 20.000.000 0 NO CUMPLE
a Manual
Grupo 8 Control
Intemo para LABCARE DE CDLOMBIA
Prucbas de LTDA Nit. 830056202-3 $7.000.000 $7.000.000 $0 500 CUMPLE
Inmunoserolpgia
TDTAL $ 620.000.000 $ 593.800.000 $ 26.200.000




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

VERIFICACION TECNICA:

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

CONCEPTO .

Inmunoserclogia

" GRUPO .| . - OFERENTE - | PRESUPYESTO | PUNTAJE TECNICO | oo 1 OBSERVACIONES
Grupe 1 Cubetas
| geionecion QUIMICA INTERNACIONAL $6.200.000 100 CUMPLE
‘ Nit. 5604027178
hemoglobina
STOCK PHARMAGIA SAS Nit.
5.000.000 500 UMPLE
Grupo 2 Insumos 9002743266 $ ¢
toma de muestra
BECTON DICKINSON LTDA
Nit. 8600203096 250 CUMPLE
\(;3;:5;) 3insumos | STOCK F;P;ﬁgm%ﬁ SAS Nit. $3.600.000 500 CUMPLE
ANAR DIAGNOSTICA
Gruo 4 Reacivos | MPDRY SAS r;. t. 830025281 0 NO CUMPLE
para Pruebas de $ 225.000.000
Inmunoserologia
ABBDT LABORATORIES DE
COLOMBIA Nit. 860002134-8 500 CUMPLE
Grupo 5 Reactivos
paraPrusbas de | BIOCIENTIFICA LTDA Nit.
Inmunohematologi B60065795-6 $177.200.000 300 CUMPLE
a
Grupo 6 Insumaes COMERCIALIZADORA
recoleccion de INTERNAL BIQ-SERVICE S.A. $ 176.000.000 500 CUMPLE
Sangre Nit 830096401-3
Grupo 7 Reactivos
iomonchemetoiogr | QUMICA INTERNACIONAL 20,000,000 500 CUMPLE
Nit. 860402717-8
a Manual .
Grupo 8 Controi
Interno para LABCARE DE COLOMBIA
Pruebas de LTDA Nit. 830056202-3 $7.000.000 500 CUMPLE

Para la evaluacion consolidada de los oferentes que se presentaron a la Seleccion Abreviada No. 007 de 2015
se redine la evaluacion de cada uno de los comités (econdmico, juridico y técnico) vy se realiza la sumatoria de
puntos que cada uno de ellos adjudico; de este modo se puede ver cudles proponentes cumplen en su
totalidad con los requisitos exigidos para continuar con el proceso de  seleccion.




REPUBLICA DE COLOMBIA -

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION CONSDLIDADA CONCEPTO JURIDICD
: _ PUNTAIE TECNICO PUNTAJE P lTJ N;“U B
GRUPO DESCRIPCION EMPRESA PUNTAJE ECONOMICO CUMPLE NO CUMPLE | JURIDICO OTAL
1 CUBETAS DETERMINACION HEMOGLOBINA QUIMICA INTERNACIONAL Nit. 0 400 X 0 )
8604027178
STOGK PHARMACIA SAS NiL. 500274326
g 500 500 X ] 1000
2 INSUMOS TOMA DE MUESTRA .
BECTON DICKINSON LTDA Nit, 0 250 X 250
860020303-5
. - 0
3 INSUMOS VARIGS STOCK PHARMACIATSAS Nit. 900274328 500 s00 ‘ 1000
ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS Nit,
, 830025281-2 0 0 X 0 0
4 REACTIVOS PARA PRUEBAS DE INMUNCSEROLOGIA
ABBOT LABORATORIES DE COLOMBIA 500 500 X 1160
Nit. 850002134-8 160
—
[}
5 REACTIVOS PARA PRUEBAS DE INMUNOHEMATOLOGIA | BIOCIENTIFICA LTDA Nit 860065795-6 500 500 X 1000
COMERCIALIZADORA INTERNAL BIO- D
8 INSUMOS RECOLECCION DE SANGRE SERVICE S.4. NiL 33006640123 500 500 X 1000
QUIMICA INTERNAGIONAL Nit.
7 REACTIVOS INMUNCHEMATCLOGIA MANUAL S50402717.8 ) 500 X 0 0
CONTROL INTERNG PARA PRUEBAS DE LABCARE DE COLOMB!A LTDA Nit. o
8 INMUNOSEROLOGIA 830056202-3 500 500 X 1000

NOTA: Al proponente Quimica Internacional que ofertd por ios grupos 1 v 7 no se le asigna puntaje total toda vez que no cumple con los requisitos financieros habilitantes y supera los precios de referencia

incurriendo de este modo en una de las causales de rechazo.
LA nm\mﬁﬂu T A9 @q
Bacteridlogas Angélica Trivino Carofina Manriglie

Sofia Cardenas Ciceres Cesar Jair Pére.
Cornite Juridico Evaluador Comite economy Comité Téonico Evaluador
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